UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

V/v triển khai Tháng hành động về

an toàn, vệ sinh lao động năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Kế hoạch số 335/KH-UBND ngày 28/12/2023 của Ủy ban nhân dân

thành phố về triển khai Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động trên địa bàn

thành phố Hải Phòng năm 2024 (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo

yêu cầu các cơ sở giáo dục phối hợp với các cơ quan chức năng của địa phương

thực hiện một số nhiệm vụ, cụ thể như sau:

1. Tổ chức các hình thức tuyên truyền, hưởng ứng Tháng hành động về an

toàn, vệ sinh lao động trên các phương tiện truyền thông và các nền tảng mạng xã

hội của đơn vị (Theo Phụ lục đính kèm).

2. Tùy theo điều kiện của đơn vị, tổ chức các Lễ mít tinh hưởng ứng hoặc

các hoạt động hưởng ứng thiết thực, phù hợp với chủ đề nội dung Tháng hành động

về an toàn, vệ sinh lao động và Tháng công nhân năm 2024.

3. Rà soát các điều kiện về an toàn, vệ sinh lao động, phòng chống cháy nổ

tại đơn vị.

4. Thực hiện tự kiểm tra về an toàn, vệ sinh lao động, bảo vệ sức khỏe cho

người lao động của đơn vị. Tiếp tục triển khai các hoạt động chăm sóc sức khỏe,

cải thiện điều kiện làm việc, giảm căng thẳng tại nơi làm việc.

6. Báo cáo kết quả hoạt động Tháng hành động an toàn, vệ sinh lao động

năm 2024 gửi Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo (bằng văn bản, qua hệ thống

HP-eOffice) trước ngày 20/6/2024 để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân thành

phố theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- Lưu: VT.

               KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Đỗ Thị Hòa

Phụ lục
KHẨU HIỆU HƯỞNG ỨNG

THÁNG HÀNH ĐỘNG VỀ ATVSLĐ NĂM 2024

- Nhiệt liệt hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động và

Tháng công nhân năm 2024.

- Nhiệt liệt hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm

2024.

- Tăng cường đảm bảo an toàn, vệ sinh lao động tại nơi làm việc và trong

chuỗi cung ứng.

- Chủ động kiểm soát các nguy cơ, rủi ro mất an toàn, vệ sinh lao động.

- Tham gia đầy đủ công tác huấn luyện về an toàn, vệ sinh lao động để

phòng ngừa tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp.

- Cùng hành động vì môi trường làm việc An toàn - Xanh - Sạch - Đẹp -

Thân thiện.

- An toàn lao động là hạnh phúc của mỗi gia đình.

- Tuân thủ nội quy, quy trình an toàn, vệ sinh lao động tại nơi làm việc.

- Chủ động thực hiện các quyền, nghĩa vụ, trách nhiệm về an toàn, vệ sinh

lao động.

- Hãy nghĩ về an toàn trước khi hành động./.

	bookmark11
	bookmark89
	bookmark102
	bookmark103
	bookmark104
	bookmark105
	bookmark106
	bookmark107
	bookmark108
	bookmark4
	bookmark123
	bookmark124
	bookmark125
	bookmark126
	bookmark127
	bookmark128
	bookmark129
	bookmark130
	bookmark131
	bookmark132

		2024-01-04T14:33:38+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-04T15:30:13+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-04T15:30:14+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-04T15:30:14+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-04T15:30:14+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!